26 RADBLOCKSYSTEM — GESAMTKATALOG 02/2024
RADBLOCKSYSTEM
RB 160
27 RADBLOCKSYSTEM — GESAMTKATALOG 02/2024
Hauptmaße
1)  Durch Einsetzen von Setzmuttern M12 in die Bohrungen 14,5H11 erhält man Gewindeanschlüsse gemäß
Schnitt C-D
2) Mit Bohrung Ø30 F8 lieferbar
Gewicht: ca. 22 kg
max. Radlast: 6 800 kg
Bestellbeispiele RBA 160×47
Radblock 160, antreibbar, mit Innenkonus,
mit beidseitigem Spurkranz, Ausführung Form 1, Spurausdrehung 47 mm
RBN 160×47
Radblock 160, nicht antreibbar, ohne Innenkonus,
mit beidseitigem Spurkranz, Ausführung Form 1, Spurausdrehung 47 mm
RBA 160×67
Radblock 160, antreibbar, mit Innenkonus,
mit einseitigem Spurkranz, Ausführung Form 2, Spurausdrehung 67 mm
RBA 160
Radblock 160, antreibbar, mit Innenkonus,
mit Beschichtung aus PA12G, Ausführung Form 6
Ausführung RBA bzw. RBN siehe Seite 5
 RADBLOCKSYSTEM RB 160
28 RADBLOCKSYSTEM — GESAMTKATALOG 02/2024
 RADBLOCKSYSTEM RB 160
Standard-Ausführungen
Form 1
beidseitiger Spurkranz
Form 21)
einseitiger Spurkranz
auf Antriebsseite
Form 31)
einseitiger Spurkranz
gegenüber Antriebsseite
Form 4
ohne Spurkränze
mit zylindrischer Lauffläche
Form 5
ohne Spurkränze
mit balliger Lauffläche
Form 6
mit Beschichtung
aus PA 12 G
Form 7
mit Beschichtung
aus Vulkollan
Form 8
mit Bandage
aus Vulkollan
Sonder-Ausführungen
Form 9
ohne Spurkränze,
Form 10
mit Prismenführung
Form 11
mit konkaver Ausdrehung
r = 1,1×Schienenradius
(Empfehlung)
Form 12
mit Mittenspurkranz
Form 1
Spurausdrehung b1 für beidseitigen Spurkranz
Form 2 und 3
Spurausdrehung b1 für einseitigen Spurkranz
minimal maximal Standard minimal maximal
20 68 47, 60 53,5 77,5
1)  Beim nicht angetriebenen Radblock RBN sind Form 2 und 3 identisch.
2)  in Sonderausführung bis Radbreite 85 mm lieferbar.
29 RADBLOCKSYSTEM — GESAMTKATALOG 02/2024
 RADBLOCKSYSTEM RB 160
Anschlussmöglichkeiten
Kopfanschluss KA 160.1
Passgenauer Direktanschluss
als Schraubverbindung
(Schweißkonstruktionen,
Walzprofil, usw.)
Kopfanschluss mit Sicherungsschrauben zum Einbau in passgenau gebohrte
Anschlusskonstruktionen. Ein Ausrichten der Radblöcke entfällt.
1 Satz KA 160.1 besteht aus:
4 Sicherungsschrauben M16×45 – 10.9